15-02-2024 17:06:48

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Conforme requerimentos de nº 539/2017, nº 479/2016, solicitamos a implantação de travessias elevadas, e o
de nº 9705/2017, solicitamos melhoria na sinalização por toda extensão da via mencionada. A referida avenida é de
grande fluxo, tanto de pedestres quanto de veículos. Moradores relatam que rotineiramente acontecem acidentes,
inclusive acidentes com vítimas. A população sugere a implantação de travessias elevadas em pontos estratégicos da
avenida e a melhoria na sinalização.

para que analise a viabilidade de implantação de travessia elevada e melhoria na sinalização na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 12-12-2018

AVENIDA ALDO BORGES LEÃO, MORADA NOVA, 38.412-739, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 4696/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Michele Bretas

AVANTE

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total